nước, gió được điều khiển và theo dõi hoàn toàn tự động bằng máy tính và điện thoại. Việc chủ động điều khiển thời gian sinh trưởng phù hợp với từng giai đoạn phát triển của cây trồng, qua đó nâng cao chất lượng của loài hoa này.

Năm 2022, để phục vụ hoa cao cấp cho thị trường Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Thông tin KH&CN đã trồng tại Trạm Nghiên cứu KH&CN Bắc Hướng Hóa hơn 30 nghìn cây lan hồ điệp

Vườn hoa đang khoe sắc chào đón năm mới 2023

với 04 màu chủ đạo. Mỗi cây lan Hồ điệp từ khi trồng đến ra hoa mất thời gian từ 20 đến 22 tháng.